顶岗实习合作协议书
甲方：                            （以下简称甲方）

乙方： _  淮安信息职业技术学院    （以下简称乙方）

为贯彻教育部《关于全面提高高等职业教育教学质量的若干意见》（教高〔2006〕16号）的文件精神，积极探索“产学结合、顶岗实习”的教学模式，为社会主义现代化建设培养高素质技能型专门人才，甲乙双方经友好协商，本着“平等自愿、公平合理、互利互惠”的原则。双方就学生顶岗实习达成以下协议：

甲方接受乙方学生顶岗实习，实习人数为    人，其中男生    人，女生    人。基本情况见附件一:顶岗实习学生情况一览表。实习期限为     年     月    日至    年    月    日止。

一、甲方职责、义务

1、根据国家的有关规定，积极与乙方开展校企合作，为乙方提供顶岗实习岗位，接受一定数量的实习生。

2、为顶岗实习学生按照不少于20:1比例配备企业指导教师，指导老师对学生进行企业文化教育和专业技术指导.尊重、关心、热爱学生，与乙方协助妥善处理学生实习期间的事件，保护学生的合法权益。并按照乙方的要求对学生实习期间的表现做好成绩评定工作。指导老师的工作详见附件二、企业指导教师主要工作。
3、配合乙方根据专业教学计划和企业岗位要求制定专业顶岗实习计划，安排一定的教学内容（企业文化、岗前培训、职业素养教育、专业技能培训等,具体安排详见附件三、企业顶岗实习教学安排表。并向乙方提供相关教学资料。

4、为学生购买人身意外伤害保险，提供符合国家规定、符合行业惯例的安全工作场所和生活环境。

5、学生实习期间，对违规学生，甲方有权按公司规章制度进行处理。对学生在实习期间发生的各种纠纷、突发事件及其它安全事故，依据相应的法律、法规妥善处理。

6、顶岗实习结束后，由甲方企业指导教师根据学生在顶岗实习中的表现给出评价意见及成绩评定。若乙方学生在实习期间表现优异、在实习期满取得毕业证的，甲方因生产需要又有人员需求的情况下，可优先安置在甲方就业。

7、按照相关法律、法规和惯例，在法定工作时间内，甲方按照每月    元的标准为学生支付劳动报酬。如需加班应征得学生同意，并按照企业在职员工标准支付加班工资。

         二、乙方职责、义务

1、负责按甲方的要求和条件，选拔合格实习生，并保证实习时间。

2、负责向甲方提供实习生的详细资料名册，其格式包括：姓名/性别/出生年月/专业/身份证号码/家庭住址/联系电话。

3、加强对顶岗实习的管理。成立顶岗实习工作管理机构，选派责任心强的老师与甲方共同开展学生顶岗实习期间的思想教育、心理辅导、学生顶岗实习考核等工作；加强顶岗实习的巡查和指导，通过各种形式对实习学生进行职业教育，引导学生顺利完成顶岗实习任务。

4、向参加顶岗实习的学生家长统一寄发《致顶岗实习学生家长的一封信》，让学生家长全面了解学院这一工作的目的、意义、安排和要求，以取得学生家长的理解、支持和配合。
5、协助、配合甲方处理学生在顶岗实习期间发生的违纪行为或其他意外事故。

6、维护甲方的品牌信誉和经济利益，保守甲方的商业秘密。

7、根据专业教学计划制定顶岗实习方案，明确实习任务，做好实习生的岗前培训工作。

　　       三、其他

1、以上各条款，甲乙双方需共同信守。本协议未尽事宜，由甲乙双方共同协商解决，若有补充协议，补充协议与本协议具有同等约束力。

2、本协议壹式贰份，双方各执壹份，从签订之日起生效。
	甲方(盖章)：

	乙方(盖章)：

	代表(签字)：

	代表(签字)：

	年    月    日
	            年      月     日

	通信地址：

邮政编码：
	通信地址：淮安市枚乘路3号淮安信息职业技术学院校企合作办公室 收件人：贾玉魁

 邮政编码：223003

附件一：顶岗实习学生情况一览表

	序号
	院（系）
	专业
	学号
	姓名
	性别
	企业指导老师
	职务／职称

	姓名
	联系电话

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

	11

	12

	13

	14

	15

附件二、企业指导教师主要工作
1、配合学校指导教师共同做好顶岗实习生的思想、工作、生活等方面的指导和监管工作，并做好工作台帐记录。

2、与学校指导教师保持联系、互通信息、共同配合做好实习生各项指导工作。定期全面、及时地向校方反馈实习生的实习情况。如遇重大事件应第一时间告诉校内指导老师或其他途径报告校方。

3、注重对实习生不良情绪的及时疏导、不良行为的教育劝阻，尤其对实习生参与传销、直销活动要坚决阻止；对安全生产方面存在的隐患，应及时处理解决；关心实习生的生活，帮助实习生解决生活中的实际困难。

4、切实做好顶岗实习生与实习单位的沟通协调工作，重视实习单位对实习生工作情况的意见和建议，及时做好对实习生在遵章守纪、诚实守信、爱岗敬业、安全生产等方面的教育和引导工作。

5、督促顶岗实习生认真完成《学生顶岗实习手册》中所规定的各项任务，认真做好学生顶岗实习的月度考评工作。

	附件三：企业顶岗实习教学安排表

	序号
	姓名
	学号
	岗     位
	教学及培训计划
	企业
指导教师

	内容1
	时间1(天)
	内容2
	时间2(天)
	内容3
	时间3(天)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15